Dates Compared: 2024-01-30 vs 2025-01-27

University	Cohort	Applicants Spring 2024 To-Date	Applicants Spring 2025 To-Date	Difference	%-Change	Accepted Spring 2024 To-Date	Accepted Spring 2025 To-Date	Difference	%-Change	Enrolled Spring 2024 To-Date	Enrolled Spring 2025 To-Date		%-Change	Applicants Spring 2024 Open Freeze	Spring 2024 Open	Enrolled Spring 2024 Open Freeze	2025 Apps as % of 2024 Open Freeze	2025 Accepted as % of 2024 Open Freeze	2025 Enrolled as % of 2024 Open Freeze
UAF Overview	Total Degree Seeking	1,568	2,004	436	27.8%	1,012	1,215	203	20.1%	607	731	124	20.4%	1,577	1,012	593	127.1%	120.1%	123.3%
	All Undergraduates	1,283	1,622	339	26.4%	906	1,059	153	16.9%	521	608	87	16.7%	1,292	906	507	125.5%	116.9%	119.9%
	First-Time First-year	457	872	415	90.8%	297	479	182	61.3%	154	253	99	64.3%	463	302	149	188.3%	158.6%	169.8%
	Returning	241	233	-8	-3.3%	205	201	-4	-2.0%	136	142	6	4.4%	242	205	136	96.3%	98.0%	104.4%
	Transferring	575	497	-78	-13.6%	397	367	-30	-7.6%	223	203	-20	-9.0%	577	392	214	86.1%	93.6%	94.9%
	Exchange	7	16	9	128.6%	5	11	6	120.0%	5	8	3	60.0%	7	5	5	228.6%	220.0%	160.0%
	PBCT	10	10	0	0.0%	6	4	-2	-33.3%	6	4	-2	-33.3%	10	6	6	100.0%	66.7%	66.7%
	All UA Scholars	30	23	-7	-23.3%	20	13	-7	-35.0%	17	8	-9	-52.9%	30	20	15	76.7%	65.0%	53.3%
	UA Scholars 2024 Graduation Class	14	11	-3	-21.4%	9	7	-2	-22.2%	7	3	-4	-57.1%	14	9	5	78.6%	77.8%	60.0%
	All Graduates	290	389	99	34.1%	106	156	50	47.2%	86	123	37	43.0%	290	106	86	134.1%	147.2%	143.0%
	Masters	226	278	52	23.0%	87	117	30	34.5%	68	94	26	38.2%	226	87	68	123.0%	134.5%	138.2%
	GLI/GCRT	29	41	12	41.4%	16	20	4	25.0%	14	13	-1	-7.1%	29	16	14	141.4%	125.0%	92.9%
	Doctorate	43	80	37	86.0%	9	27	18	200.0%	9	24	15	166.7%	43	9	9	186.0%	300.0%	266.7%
	Total Non-Degree Seeking	660	1,573	913	138.3%	640	1,544	904	141.3%	312	450	138	44.2%	670	650	300	234.8%	237.5%	150.0%
	Non-Degree Seeking (Secondary)	186	335	149	80.1%	180	317	137	76.1%	111	182	71	64.0%	187	181	105	179.1%	175.1%	173.3%
	North Star College	25	1	-24	-96.0%	17	1	-16	-94.1%	12	1	-11	-91.7%	25	17	11	4.0%	5.9%	9.1%
	Non-Degree Seeking (Other)	474	1,242	768	162.0%	460	1,227	767	166.7%	201	268	67	33.3%	483	469	195	257.1%	261.6%	137.4%

Note: Applicant counts include cancelled, withdrawn and postponed applications.

Counts are unduplicated at the reporting level. Adding figures across reporting levels will result in duplication because it is common for students to submit multiple applications.

Dates Compared: 2024-01-30 vs 2025-01-27

University	Cohort	Applicants Spring 2024 To-Date	Applicants Spring 2025 To-Date	Difference	%-Change	Accepted Spring 2024 To-Date	Accepted Spring 2025 To-Date	Difference	%-Change	Enrolled Spring 2024 To-Date	Enrolled Spring 2025 To-Date	Difference	%-Change	Applicants Spring 2024 Open Freeze	Accepted Spring 2024 Open Freeze	Enrolled Spring 2024 Open Freeze	2025 Apps as % of 2024 Open Freeze	2025 Accepted as % of 2024 Open Freeze	as % of 2024 Open
Troth Yeddha' Campus	Total Degree Seeking	1,038	1,170	132	12.7%	568	650	82	14.4%	381	434	53	13.9%	1,037	564	370	112.8%	115.2%	117.3%
	All Undergraduates	766	800	34	4.4%	471	496	25	5.3%	303	312	9	3.0%	766	467	292	104.4%	106.2%	106.8%
	First-Time First-year	255	310	55	21.6%	135	143	8	5.9%	78	85	7	9.0%	255	135	72	121.6%	105.9%	118.1%
	Returning	124	127	3	2.4%	102	102	0	0.0%	75	79	4	5.3%	124	102	75	102.4%	100.0%	105.3%
	Transferring	370	339	-31	-8.4%	223	237	14	6.3%	139	136	-3	-2.2%	370	219	134	91.6%	108.2%	101.5%
	Exchange	7	16	9	128.6%	5	11	6	120.0%	5	8	3	60.0%	7	5	5	228.6%	220.0%	160.0%
	PBCT	10	10	0	0.0%	6	4	-2	-33.3%	6	4	-2	-33.3%	10	6	6	100.0%	66.7%	66.7%
	All UA Scholars	17	13	-4	-23.5%	7	6	-1	-14.3%	6	4	-2	-33.3%	17	7	6	76.5%	85.7%	66.7%
	UA Scholars 2024 Graduation Class	7	9	2	28.6%	2	5	3	150.0%	2	3	1	50.0%	7	2	2	128.6%	250.0%	150.0%
	All Graduates	275	376	101	36.7%	97	154	57	58.8%	78	122	44	56.4%	274	97	78	137.2%	158.8%	156.4%
	Masters	215	272	57	26.5%	80	115	35	43.8%	62	93	31	50.0%	214	80	62	127.1%	143.8%	150.0%
	GLI/GCRT	26	41	15	57.7%	14	20	6	42.9%	12	13	1	8.3%	26	14	12	157.7%	142.9%	108.3%
	Doctorate	42	73	31	73.8%	9	27	18	200.0%	9	24	15	166.7%	42	9	9	173.8%	300.0%	266.7%
	Total Non-Degree Seeking	424	512	88	20.8%	410	499	89	21.7%	211	237	26	12.3%	430	416	201	119.1%	120.0%	117.9%
	Non-Degree Seeking (Secondary)	116	151	35	30.2%	110	144	34	30.9%	68	72	4	5.9%	116	110	64	130.2%	130.9%	112.5%
	North Star College	25	1	-24	-96.0%	17	1	-16	-94.1%	12	1	-11	-91.7%	25	17	11	4.0%	5.9%	9.1%
	Non-Degree Seeking (Other)	308	363	55	17.9%	300	355	55	18.3%	143	165	22	15.4%	314	306	137	115.6%	116.0%	120.4%

Note: Applicant counts include cancelled, withdrawn and postponed applications.

Counts are unduplicated at the reporting level. Adding figures across reporting levels will result in duplication because it is common for students to submit multiple applications.

Dates Compared: 2024-01-30 vs 2025-01-27

College and School Overview	Cohort	Applicants Spring 2024 To-Date	Applicants Spring 2025 To-Date	Difference	%-Change	Accepted Spring 2024 To-Date	Accepted Spring 2025 To-Date	Difference	%-Change	Enrolled Spring 2024 To-Date	Enrolled Spring 2025 To-Date	Difference	%-Change	Applicants Spring 2024 Open Freeze	Accepted Spring 2024 Open Freeze	Enrolled Spring 2024 Open Freeze	2025 Apps as % of 2024 Open Freeze	2025 Accepted as % of 2024 Open Freeze	2025 Enrolled as % of 2024 Open Freeze
College of Business and Security Manageme	nt All Undergraduates	163	199	36	22.1%	94	116	22	23.4%	56	73	17	30.4%	163	91	54	122.1%	127.5%	135.2%
	First-Time First-year	40	67	27	67.5%	15	20	5	33.3%	8	12	4	50.0%	40	15	7	167.5%	133.3%	171.4%
	Transferring	73	82	9	12.3%	41	58	17	41.5%	18	31	13	72.2%	73	38	17	112.3%	152.6%	182.4%
	PBCT	8	8	0	0.0%	5	2	-3	-60.0%	5	2	-3	-60.0%	8	5	5	100.0%	40.0%	40.0%
	All Graduates	71	103	32	45.1%	29	42	13	44.8%	23	36	13	56.5%	71	29	23	145.1%	144.8%	156.5%
	Masters	63	84	21	33.3%	25	36	11	44.0%	20	33	13	65.0%	63	25	20	133.3%	144.0%	165.0%
	GLI/GCRT	9	19	10	111.1%	4	6	2	50.0%	3	3	0	0.0%	9	4	3	211.1%	150.0%	100.0%
College of Engineering and Mines	All Undergraduates	96	82	-14	-14.6%	54	39	-15	-27.8%	36	22	-14	-38.9%	96	54	34	85.4%	72.2%	64.7%
	First-Time First-year	49	47	-2	-4.1%	20	15	-5	-25.0%	14	8	-6	-42.9%	49	20	14	95.9%	75.0%	57.1%
	Transferring	38	30	-8	-21.1%	28	20	-8	-28.6%	18	12	-6	-33.3%	38	28	16	78.9%	71.4%	75.0%
	All Graduates	32	39	7	21.9%	6	15	9	150.0%	5	9	4	80.0%	32	6	5	121.9%	250.0%	180.0%
	Masters	26	30	4	15.4%	4	11	7	175.0%	3	6	3	100.0%	26	4	3	115.4%	275.0%	200.0%
	Doctorate	6	9	3	50.0%	2	4	2	100.0%	2	3	1	50.0%	6	2	2	150.0%	200.0%	150.0%
College of Fisheries and Ocean Sciences	All Undergraduates	44	36	-8	-18.2%	24	24	0	0.0%	17	13	-4	-23.5%	44	24	17	81.8%	100.0%	76.5%
	First-Time First-year	7	10	3	42.9%	1	7	6	600.0%	1	4	3	300.0%	7	1	1	142.9%	700.0%	400.0%
	Transferring	36	25	-11	-30.6%	22	17	-5	-22.7%	15	9	-6	-40.0%	36	22	15	69.4%	77.3%	60.0%
	All Graduates	21	22	1	4.8%	10	12	2	20.0%	8	10	2	25.0%	21	10	8	104.8%	120.0%	125.0%
	Masters	18	17	-1	-5.6%	9	10	1	11.1%	7	8	1	14.3%	18	9	7	94.4%	111.1%	114.3%
	Doctorate	3	5	2	66.7%	1	2	1	100.0%	1	2	1	100.0%	3	1	1	166.7%	200.0%	200.0%
College of Liberal Arts	All Undergraduates	175	199	24	13.7%	111	122	11	9.9%	73	87	14	19.2%	175	111	71	113.7%	109.9%	122.5%
	First-Time First-year	39	77	38	97.4%	16	30	14	87.5%	7	21	14	200.0%	39	16	7	197.4%	187.5%	300.0%
	Transferring	98	82	-16	-16.3%	62	58	-4	-6.5%	44	38	-6	-13.6%	98	62	42	83.7%	93.5%	90.5%
	All Graduates	23	38	15	65.2%	7	19	12	171.4%	3	13	10	333.3%	22	7	3	172.7%	271.4%	433.3%
	Masters	21	33	12	57.1%	7	15	8	114.3%	3	10	7	233.3%	20	7	3	165.0%	214.3%	333.3%
	GLI/GCRT	1	4	3	300.0%	0	3	3		0	2	2	•	1	0	0	400.0%		
	Doctorate	1	1	0	0.0%	0	1	1		0	1	1		1	0	0	100.0%		

Note: Applicant counts include cancelled, withdrawn and postponed applications.

Counts are unduplicated at the reporting level. Adding figures across reporting levels will result in duplication because it is common for students to submit multiple applications.

Dates Compared: 2024-01-30 vs 2025-01-27

College and School Overview	Cohort	Applicants Spring 2024 To-Date	Applicants Spring 2025 To-Date	Difference	%-Change	Accepted Spring 2024 To-Date	Accepted Spring 2025 To-Date	Difference	%-Change	Enrolled Spring 2024 To-Date	Enrolled Spring 2025 To-Date	Difference	%-Change	Applicants Spring 2024 Open Freeze	Accepted Spring 2024 Open Freeze	Enrolled Spring 2024 Open Freeze	2025 Apps as % of 2024 Open Freeze	2025 Accepted as % of 2024 Open Freeze	Enrolled as % of 2024 Open
College of Natural Science and Mathematics	All Undergraduates	159	160	1	0.6%	93	108	15	16.1%	63	60	-3	-4.8%	159	93	61	100.6%	116.1%	98.4%
	First-Time First-year	53	55	2	3.8%	31	34	3	9.7%	18	16	-2	-11.1%	53	31	16	103.8%	109.7%	100.0%
	Transferring	90	91	1	1.1%	50	64	14	28.0%	34	36	2	5.9%	90	50	34	101.1%	128.0%	105.9%
	All Graduates	72	88	16	22.2%	20	24	4	20.0%	19	18	-1	-5.3%	72	20	19	122.2%	120.0%	94.7%
	Masters	42	54	12	28.6%	13	18	5	38.5%	12	13	1	8.3%	42	13	12	128.6%	138.5%	108.3%
	GLI/GCRT	1	1	0	0.0%	1	0	-1	-100.0%	1	0	-1	-100.0%	1	1	1	100.0%	0.0%	0.0%
	Doctorate	29	35	6	20.7%	6	6	0	0.0%	6	5	-1	-16.7%	29	6	6	120.7%	100.0%	83.3%
Office of the Provost	All Undergraduates	98	92	-6	-6.1%	75	64	-11	-14.7%	47	40	-7	-14.9%	98	74	45	93.9%	86.5%	88.9%
	First-Time First-year	51	43	-8	-15.7%	41	28	-13	-31.7%	25	17	-8	-32.0%	51	41	23	84.3%	68.3%	73.9%
	Transferring	27	14	-13	-48.1%	17	10	-7	-41.2%	8	4	-4	-50.0%	27	16	8	51.9%	62.5%	50.0%
	Exchange	7	16	9	128.6%	5	11	6	120.0%	5	8	3	60.0%	7	5	5	228.6%	220.0%	160.0%
	All Graduates	6	26	20	333.3%	1	16	15	1500%	1	14	13	1300%	6	1	1	433.3%	1600%	1400%
	Masters	2	1	-1	-50.0%	1	1	0	0.0%	1	1	0	0.0%	2	1	1	50.0%	100.0%	100.0%
	Doctorate	3	23	20	666.7%	0	14	14		0	13	13		3	0	0	766.7%		
	Non-Degree Seeking (Secondary)	116	151	35	30.2%	110	144	34	30.9%	68	72	4	5.9%	116	110	64	130.2%	130.9%	112.5%
	North Star College	25	1	-24	-96.0%	17	1	-16	-94.1%	12	1	-11	-91.7%	25	17	11	4.0%	5.9%	9.1%
	Non-Degree Seeking (Other)	308	363	55	17.9%	300	355	55	18.3%	143	165	22	15.4%	314	306	137	115.6%	116.0%	120.4%
School of Education	All Undergraduates	33	36	3	9.1%	21	26	5	23.8%	12	19	7	58.3%	33	21	11	109.1%	123.8%	172.7%
	First-Time First-year	17	13	-4	-23.5%	11	10	-1	-9.1%	5	8	3	60.0%	17	11	4	76.5%	90.9%	200.0%
	Transferring	8	16	8	100.0%	3	11	8	266.7%	2	7	5	250.0%	8	3	2	200.0%	366.7%	350.0%
	All Graduates	53	65	12	22.6%	24	26	2	8.3%	19	22	3	15.8%	53	24	19	122.6%	108.3%	115.8%
	Masters	45	58	13	28.9%	21	24	3	14.3%	16	22	6	37.5%	45	21	16	128.9%	114.3%	137.5%
	GLI/GCRT	15	17	2	13.3%	9	11	2	22.2%	8	8	0	0.0%	15	9	8	113.3%	122.2%	100.0%

Note: Applicant counts include cancelled, withdrawn and postponed applications. Counts are unduplicated at the reporting level. Adding figures across reporting levels will result in duplication

because it is common for students to submit multiple applications.

This report also provides the number of accepted applicants. That is, the number of students who were admitted. Admitted students are considered enrolled if they enrolled for credit at any UAF campus.

These data reflect enrollment status as of the dates specified and are not final.

Dates Compared: 2024-01-30 vs 2025-01-27

College of Indigenous Studies Overview	Cohort	Applicants Spring 2024 To-Date	Applicants Spring 2025 To-Date	Difference	%-Change	Accepted Spring 2024 To-Date	Accepted Spring 2025 To-Date	Difference	%-Change	Enrolled Spring 2024 To-Date	Enrolled Spring 2025 To-Date	Difference	%-Change	Applicants Spring 2024 Open Freeze	Accepted Spring 2024 Open Freeze	Enrolled Spring 2024 Open Freeze	2025 Apps as % of 2024 Open Freeze	2025 Accepted as % of 2024 Open Freeze	2025 Enrolled as % of 2024 Open Freeze
Community and Technical College	All Undergraduates	443	581	138	31.2%	370	499	129	34.9%	193	270	77	39.9%	451	374	189	128.8%	133.4%	142.9%
	First-Time First-year	176	361	185	105.1%	142	306	164	115.5%	71	162	91	128.2%	181	145	70	199.4%	211.0%	231.4%
	Transferring	175	136	-39	-22.3%	150	112	-38	-25.3%	76	57	-19	-25.0%	177	149	72	76.8%	75.2%	79.2%
Rural College	All Undergraduates	14	20	6	42.9%	11	14	3	27.3%	7	9	2	28.6%	16	11	7	125.0%	127.3%	128.6%
	First-Time First-year	2	9	7	350.0%	1	4	3	300.0%	1	2	1	100.0%	4	2	1	225.0%	200.0%	200.0%
	Transferring	5	2	-3	-60.0%	4	1	-3	-75.0%	2	1	-1	-50.0%	5	4	2	40.0%	25.0%	50.0%
	All Graduates	15	14	-1	-6.7%	9	2	-7	-77.8%	8	1	-7	-87.5%	16	9	8	87.5%	22.2%	12.5%
	Masters	11	7	-4	-36.4%	7	2	-5	-71.4%	6	1	-5	-83.3%	12	7	6	58.3%	28.6%	16.7%
	GLI/GCRT	3	0	-3	-100.0%	2	0	-2	-100.0%	2	0	-2	-100.0%	3	2	2	0.0%	0.0%	0.0%
	Doctorate	1	7	6	600.0%	0	0	0		0	0	0		1	0	0	700.0%		
Bristol Bay Campus	All Undergraduates	19	3	-16	-84.2%	16	0	-16	-100.0%	6	0	-6	-100.0%	19	16	5	15.8%	0.0%	0.0%
	First-Time First-year	6	1	-5	-83.3%	4	0	-4	-100.0%	0	0	0		6	4	0	16.7%	0.0%	
	Transferring	7	1	-6	-85.7%	6	0	-6	-100.0%	4	0	-4	-100.0%	7	6	3	14.3%	0.0%	0.0%
Chukchi Campus	All Undergraduates	1	0	-1	-100.0%	1	0	-1	-100.0%	1	0	-1	-100.0%	1	1	1	0.0%	0.0%	0.0%
Interior Alaska Campus	All Undergraduates	54	216	162	300.0%	41	45	4	9.8%	18	13	-5	-27.8%	55	42	18	392.7%	107.1%	72.2%
	First-Time First-year	20	194	174	870.0%	16	27	11	68.8%	5	6	1	20.0%	19	16	5	1021%	168.8%	120.0%
	Transferring	19	15	-4	-21.1%	13	12	-1	-7.7%	4	4	0	0.0%	20	14	5	75.0%	85.7%	80.0%
Kuskokwim Campus	All Undergraduates	16	22	6	37.5%	13	19	6	46.2%	8	15	7	87.5%	16	12	8	137.5%	158.3%	187.5%
	First-Time First-year	2	5	3	150.0%	1	4	3	300.0%	1	2	1	100.0%	2	1	1	250.0%	400.0%	200.0%
	Transferring	8	10	2	25.0%	6	9	3	50.0%	3	7	4	133.3%	8	6	3	125.0%	150.0%	233.3%
Northwest Campus	All Undergraduates	5	1	-4	-80.0%	4	0	-4	-100.0%	3	0	-3	-100.0%	5	4	3	20.0%	0.0%	0.0%
	First-Time First-year	3	1	-2	-66.7%	2	0	-2	-100.0%	2	0	-2	-100.0%	3	2	2	33.3%	0.0%	0.0%
	Transferring	1	0	-1	-100.0%	1	0	-1	-100.0%	0	0	0		1	1	0	0.0%	0.0%	

Note: Applicant counts include cancelled, withdrawn and postponed applications.

Counts are unduplicated at the reporting level. Adding figures across reporting levels will result in duplication because it is common for students to submit multiple applications.